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Wsparcie transformacji energetycznej samorządów – 
systemowe doradztwo dla gmin  
 

 
Zakres tematyczny  

Transformacja energetyczna polskiej gospodarki jest nieunikniona zarówno ze względu na 

czynniki wewnętrzne (m.in. przestarzała i nieefektywna infrastruktura) jak i zewnętrzne 

(zaostrzająca się unijna polityka klimatyczna i spadające ceny technologii OZE). 

Projekt zakłada wsparcie dla gmin w przygotowaniu planów transformacji energetycznej 

uwzględniających opracowanie propozycji projektów inwestycyjnych i nieinwestycyjnych 

wraz z przygotowaniem modeli organizacyjnych oraz montażu finansowego ich realizacji. 

Transformację energetyczną realizuje się w obszarach takich jak: energetyka (w tym 

odnawialne źródła energii), budynki (nowe oraz termomodernizacja istniejących), 

ciepłownictwo, odpady, transport. 

Mechanizm interwencji polega na zaoferowaniu samorządom wsparcia doradczego oraz 

dofinansowania do utworzenia w gminie nowego stanowiska pracy – energetyka 

gminnego, czyli osoby odpowiedzialnej za proces transformacji.  

Dodatkowo, we współpracy z zainteresowanymi gminami i innymi interesariuszami, w tym 

MŚP, zostaną przygotowane standardy danych mające na celu upowszechnienie 

wykorzystywania przez gminy narzędzi IT w zarządzaniu sektorem energii na szczeblu 

gminnym, w tym zbieraniu danych energetycznych i emisyjnych.  

 

Wpływ na gospodarkę 

Przygotowane w ramach projektu przedsięwzięcia energetyczne pozwolą wielu 

podmiotom, w tym przedsiębiorcom ograniczyć koszty związane ze zużyciem energii oraz 

zwiększyć swoją niezależność i bezpieczeństwo energetyczne. 

 

Dlaczego ten obszar jest ważny?  

Gminy, ze względu na posiadane zasoby komunalne takie jak np. ciepłownie, budynki, 

infrastruktura drogowa i oświetleniowa prowadzą szereg inwestycji, które wymagają 

właściwego zaplanowania i realizacji biorąc pod uwagę proces transformacji 
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energetycznej. Jednocześnie gminy stanowi pierwsze i podstawowe źródło informacji dla 

mieszkańców i podmiotów społeczno-gospodarczych, dlatego istotne jest wyposażenie ich 

w odpowiednią wiedzę w tym zakresie. 

 

Do kogo jest skierowany i kto na nim skorzysta?  

Projekt jest skierowany do gmin, a za ich pośrednictwem do mieszkańców, wspólnot i 

spółdzielni mieszkaniowych, przedsiębiorców czy organizacje pozarządowe itp. Gminy w 

miarę potrzeb będą organizować dla ww. podmiotów punkty informacyjne, szkolenia czy 

doradztwo – w zakresie realizacji projektów przez te podmioty czy pozyskania 

dofinansowania na ich realizację ze źródeł zewnętrznych.  

 

Jakiego typu działania są procedowane?  

W obszarze budynków obecnie trwają prace mające na celu wdrożenie dyrektywy 

2018/844 zmieniającej dyrektywę 2010/31/UE w sprawie charakterystyki energetycznej 

budynków i dyrektywę 2012/27/UE w sprawie efektywności energetycznej. Jednym z 

elementem tej transpozycji będzie przyjęcie „Długoterminowej Strategii Renowacji 

Krajowych Zasobów Budowlanych”, służącej wspieraniu renowacji krajowych zasobów 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych. 

Natomiast w zakresie odnawialnych źródeł energii trwają m.in. prace nad rozwiązaniami 

poprawiającymi warunki dla nowopowstających turbin wiatrowych oraz przygotowywane 

są rozwiązania poszerzające definicję prosumenta o mieszkańców budynków 

wielolokalowych.  


